
CAMPEONATO BRASILEIRO - PATINAÇÃO DE VELOCIDADE 
Brasília - 2023 

Competições de 15/09/2023

Categoria: PRE-MIRIM FEMININO 
Prova: 100m MCM (1)

# N. Atleta Equipe Tempo Falta(s)
1ª 95  Marcela Alvarenga de Mendonça  Storm  14’220
2ª 118  Maria Paula Soares Hosokawa  SpeedWolf  14’976
NS 10  Manuella Nogueira Cabral   Jaguar  -

Categoria: PRE-MIRIM MASCULINO
Prova: 100m MCM (2)

# N. Atleta Equipe Tempo Falta(s)
1ª 29  Diego Lucena Barboza  Lobos do Cerrado  14’821

2ª 30  André Gonzaga Rodrigues  Lobos do Cerrado  16’539 

NS 107  Vinicius Dimitre dos Santos  Gotcha  -

Categoria: MIRIM FEMININO 
Prova: 200m MCM (3)
# N. Atleta Equipe Tempo Falta(s

1 1  Clarice Guimarães Mazzoni  Jaguar  23’841 
2 41  Lívia Maurício Bonfim  Santa Catarina  24’970

3 58  Yasmin Monteiro Leite  Speed Inline BH  25’129

4 6  Luiza da Silva Munhoz  Jaguar  25’600

5 123  Julia Ribeiro Sierra  Storm  26’386

6 122 Giovana Padilha Lincovski  Storm  22’463

7 26  Rafaela Plochocki Cândido  Lobos do Cerrado  27’111
8 60  Livia Ferrari Santana  Speed Inline BH  28’913

Categoria: MIRIM MASCULINO
Prova: 200m MCM (4)
# N. Atleta Equipe Tempo Falta(s)

1 75  Heitor Oliveira da Silva  Impetus  25’019

2 40  Enzo Gabriel Dziukurski  Santa Catarina  25’102

3 97  Daniel Victor de Araujo Tomaz  Storm  25’346 



4 98  Nicolas Padilha Lincovski  Storm  27’216

Categoria: PRE-JUNIOR FEMININO 
Prova: 200m MCM (5)
# N. Atleta Equipe Tempo Falta(s)

1 102  Lorena Vieira França  Gotcha  23’266 
2 103  Ana Carolina Herrera  Gotcha  24’385
3 37  Maria Eduarda Dziukurski Dutra  Santa Catarina  24’560
4 31  Amália de Farias Batista Lira  Lobos do Cerrado  26’876 
NS 67  Julia Tavares Rodrigues  Rolling  -

Categoria: PRE-JUNIOR MASCULINO
Prova: 200m MCM (5a)
# N. Atleta Equipe Tempo Falta(s)

1 101  Rafael Moreira Lionese  Gotcha  24’175

Categoria: JUNIOR/SENIOR FEMININO
Prova: 200m MCM (6)
# N. Atleta Equipe Tempo Falta(s)

1 11  Fernanda Netto Alexandre  Jaguar  21’321
2 5  Ana Carolina Ribeiro Leal  Jaguar  22’331 
3 2  Maria Eduarda Vianna Martins  Jaguar  22’724 
4 3  Maria Luísa Guimarães Mazzoni  Jaguar  23’027
5 104  Maria Clara Vizolli  Gotcha  23’448
6 120  Maria Antonia Soares Hosokawa  SpeedWolf  24’329
7 55  Marcelle Ágatha Silva  Speed Inline BH  24’367 

Categoria: JUNIOR FEMININO
Prova: 200m MCM (6a)
# N. Atleta Equipe Tempo Falta(s)

1 2  Maria Eduarda Vianna Martins  Jaguar  22’724 
2 3  Maria Luísa Guimarães Mazzoni  Jaguar  23’027
3 104  Maria Clara Vizolli  Gotcha  23’448
4 120  Maria Antonia Soares Hosokawa  SpeedWolf  24’329

Categoria: SENIOR FEMININO
Prova: 200m MCM (6b)
# N. Atleta Equipe Tempo Falta(s)

1 11  Fernanda Netto Alexandre  Jaguar  21’321
2 5  Ana Carolina Ribeiro Leal  Jaguar  22’331 
3 55  Marcelle Ágatha Silva  Speed Inline BH  24’367 



Categoria: JUNIOR/SENIOR MASCULINO
Prova: 200m MCM (7)
# N. Atleta Equipe Tempo Falta(s)

1 7  Guilherme Abel Rocha  Jaguar  18’057
2 13  Romildo Rocha e Silva Neto  Jaguar  20’350
3 18  Enzo Lucas de Lima  Jaguar  20’549 
4 108  Paulo Marques  Gotcha  20’720 
5 69  Rafael Vitor Romano  Rolling  20’898 
6 65  Luca Mateus Pedroza Sales  VRaptors  20’975
7 68  Abimael dos Anjos Oliveira  Rolling  21’128 
8 61  Ricardo Gregorio Lionese  VRaptors  21’171 
9 17  Rafael Tanus Izidro  Jaguar  21’701
10 25  Jhonnathan Silva Barbosa  Jaguar  21’865
11 63  Claudio Alves de Oliveira  VRaptors  22’079
12 21  Henrique Fernandes Damasceno Tocci  Jaguar  22’660
13 125  Kauan Rafael Machado dos Santos  Storm  24’422

Categoria: JUNIOR MASCULINO
Prova: 200m MCM (7a)
# N. Atleta Equipe Tempo Falta(s)

1 18  Enzo Lucas de Lima  Jaguar  20’549 
2 17  Rafael Tanus Izidro  Jaguar  21’701
3 125  Kauan Rafael Machado dos Santos  Storm  24’422

Categoria: JUNIOR/SENIOR MASCULINO
Prova: 200m MCM (7b)
# N. Atleta Equipe Tempo Falta(s)

1 7  Guilherme Abel Rocha  Jaguar  18’057
2 13  Romildo Rocha e Silva Neto  Jaguar  20’350
3 108  Paulo Marques  Gotcha  20’720 
4 69  Rafael Vitor Romano  Rolling  20’898 
5 65  Luca Mateus Pedroza Sales  VRaptors  20’975
6 68  Abimael dos Anjos Oliveira  Rolling  21’128 
7 61  Ricardo Gregorio Lionese  VRaptors  21’171 
8 25  Jhonnathan Silva Barbosa  Jaguar  21’865
9 63  Claudio Alves de Oliveira  VRaptors  22’079
10 21  Henrique Fernandes Damasceno Tocci  Jaguar  22’660

Categoria: MASTER 30 FEMININO
Prova: 200m MCM (8)
# N. Atleta Equipe Tempo Falta(s)

1 43  Agda Zorzan  Santa Catarina  25’386 



2 27  Laila de Queiroz Barbosa  Lobos do Cerrado  26’880 
3 36  Litierre Peres Andriollo  Santa Catarina  30’191 

Categoria: MASTER 30 MASCULINO 
Prova: 200m MCM (9)
# N. Atleta Equipe Tempo Falta(s)

1 57  Charles Aparecido Moreira Amaral  Speed Inline BH  21’352 
2 19  Cleber Dalapícolla Júnior  Jaguar  21’654 
3 96  Fábio Sá Barreto de Carvalho  Tortugas  21’676
4 50  Thiago Ferreira Silva  Speed Inline BH  22’885 
5 130  Elthon Barbosa e Barbosa  Pará Velocidade  23’021 

Categoria: MASTER 40 FEMININO
Prova: 200m MCM (10)
# N. Atleta Equipe Tempo Falta(s)

1 70  Regiane Canzian  Rolling  27’562 
2 52  Alana Linhares Figueiredo Cota  Speed Inline BH  30’132
3 66  Alexandra Almeida  VRaptors  30’688
NS 119  Alessandra Selma Martins  SpeedWolf  -
NS 121  Mariana Lugão Hosokawa  SpeedWolf  -

Categoria: MASTER 40 MASCULINO 
Prova: 200m MCM (11)
# N. Atleta Equipe Tempo Falta(s)

1 109  Marcel Lionese  Gotcha  21’001 
2 22  Rogério Pereira de Lima  Jaguar  22’772
3 38  Flávio Bezerra Santiago  Santa Catarina  23’138 
4 42  Alessandro Odorizzi  Santa Catarina  25’471
5 32  Franklin Jeff de Abreu Feitosa  Lobos do Cerrado  28’331 
6 78  Marcio Roberto Rodrigues Fernandes  Rio Inline  29’826

Categoria: MASTER 50 e 60 FEMININO
Prova: 500m + D (12)
# N. Atleta Equipe Tempo Falta(s)

1 62  Andrea Bueno Salinas  VRaptors   1’04’’340 
2 24  Eloisa de Fatima Cortes Silva  Jaguar  1’06’’686 
3 16  Berlane Silva Martins  Jaguar  1’30’’631 
4 46  Luciana Boaventura Palhares  Speed Inline BH  1’52’’916 

Categoria: MASTER 50 e 60 FEMININO
Prova: 500m + D (12a)
# N. Atleta Equipe Tempo Falta(s)

1 62  Andrea Bueno Salinas  VRaptors   1’04’’340 



2 16  Berlane Silva Martins  Jaguar  1’30’’631 
3 46  Luciana Boaventura Palhares  Speed Inline BH  1’52’’916 

Categoria: MASTER 50 e 60 FEMININO
Prova: 500m + D (12b)
# N. Atleta Equipe Tempo Falta(s)

1 24  Eloisa de Fatima Cortes Silva  Jaguar  1’06’’686 

Categoria: MASTER 50 MASCULINO
Prova: 500m + D (13)
# N. Atleta Equipe Tempo Falta(s)

1 77  Rômulo Fernandes Nadler  VRaptors  1’05’’194 
2 79  Amit Breda  Rio Inline  1’06’’123
3 28  Flávio da Cunha Barboza  Lobos do Cerrado  1’06’’276 

Categoria: MASTER 60 MASCULINO
Prova: 500m + D (14)
# N. Atleta Equipe Tempo Falta(s)

1 106  Paulo Sergio Gomes  Gotcha  1’11’’046 
2 113  Manoel Oliveira da Silva  Paraná Velocidade 1’38’’338 
NS 54  Eduardo Dias Fontes  Speed Inline BH 


